PAGE

ДОГОВОР № ____

 КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Казань

                       «____» __________ 20__ г.

Организатор торгов – Конкурсный управляющий ООО «Экострой», Биляев Фанис Вагизович (ИНН 165900085430), член НП "Центральное агентство Антикризисных Менеджеров", действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 16 сентября 2019 года по делу № А71- 2369/2019 о признании ООО «Экострой» банкротом и ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», далее именуемый ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а ПОКУПАТЕЛЬ принимает на себя обязательства принять и оплатить имущество:

Лот № __, ____________________________________________________, далее - Имущество.
1.2. Имущество, являющееся предметом купли-продажи по настоящему Договору, передается (продается) ПОКУПАТЕЛЮ, признанному Победителем торгов по Лоту №_, Протоколом об итогах торгов по продаже имущества ООО «Экострой» от                        «____» __________ 20__ г. и получившему право на приобретение указанного Имущества.

1.3. Торги по продаже Лота №1 ___проведены                        «____» __________ 20__ г.  согласно информационному сообщению ЕФРСБ № от  «____» __________ 20__ г. в соответствии с Порядком и условиями продажи имущества должника, , утвержденных собранием кредиторов ООО «Экострой».
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Имущества составляет _____________________ (_____________________________________________________________________) рублей, без НДС.
2.2.  Сумма задатка в размере ______________________ (_______________________________

_________________) рублей __ копеек, внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ на расчетный счет, указанный в информационном сообщении о торгах (квитанция № … от …), засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены Имущества, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.3.  Оставшуюся стоимость в размере ______________________________ (_____________________________________________) рублей __ копеек, ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.4.   ПОКУПАТЕЛЬ имеет право выплатить договорную сумму досрочно.

3. ПЕРЕХОД (ПЕРЕДАЧА) ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Имущество, переходит (передается) к ПОКУПАТЕЛЮ в том же состоянии и количестве, которое имел ПРОДАВЕЦ на дату проведения торгов.
3.2. Имущество передаётся ПРОДАВЦОМ по месту нахождения Имущества после полной оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ цены договора, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
3.3. С момента передачи Имущества, указанного в пункте 3.2 настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, вытекающие из настоящего договора (как правоотношения, сделки и (или) юридического факта), разрешаются сторонами путем переговоров. При неудовлетворительных результатах переговоров спор передается на разрешение Арбитражного суда Республики Татарстан  или Советского районного суда г. Казани.

5.5. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороны

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
Конкурсный управляющий ООО «Экострой», Биляев Фанис Вагизович

ИНН: 165900085430,

СНИЛС 075-026-539-54,

Адрес для направления корреспонденции: 420059, г. Казань, ул. Павлюхина, д. 102А,

Банковские реквизиты:

Получатель платежа Общество с ограниченной ответственностью «Экострой» ИНН 1659060204, КПП 184001001, Р/с 40702810828640007789, Название банка Филиал № 6318 Банка ВТБ (ПАО) Г. САМАРА, БИК Банка 043601968, К/с 30101810422023601968
______________________ Ф.В. Биляев.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

PAGE
2